

#### سرمقاله

#### خواست غرب از تهران: توافق یا تسلیم؟

ادامه از صفحه یک

پیشنهاد واشنگتن «صلح از موضع قدرت» است؛ یعنی همانی که تهران نمی‌تواند آن را بپذیرد. این پیشنهاد مفهومی روشن دارد: پرهیز از قبول «حق موازنه امتیازها» و «حاصل جمع متغیر» از نتیجه مذاکره و تحمیل خواست‌های یکسویه به طرف مقابل. تهران به‌گونه‌ای بی‌سابقه در برابر طمع کاران تشنه امتیاز قرار گرفته است.

لکنه مهم و هشدار دهنده آن است که اکنون و در میانه سکوت معنادار تقابل جاری، بیشترین تلاش واشنگتن و متحدان اروپایی – اسرائیلی آن، قانع کردن افکار عمومی و دولت‌های جامعه بین‌الملل، قانونمند و مشروع سازی هرگونه اقدام آتی علیه تهران است. از همین روست که غرب بر شدت جنگ تبلیغاتی – روانی در خدمت به راهبردهای جنگی خود افزوده است. در این حال تلاش واشنگتن از بی‌طرفی خارج کردن دولت‌هایی است که تاکنون کوشیده‌اند پای خود را از خیس شدن در معرکه جاری دور نگه دارند. هدف اصلی از این کار نیز ایجاد ائتلافی است که بتواند زیر پوشش مقررات بین‌المللی، اقدام‌هایش را مشروع سازی کند. واشنگتن و متحدانش در اجرای سیاست خود می‌خواهند چنین القاء کنند که اختلاف‌ها و تعارض‌هایشان با تهران بازتابی از اختلاف جمهوری اسلامی با جامعه جهانی است. استدلال تحلیلی آنان در بستری از تبلیغات روانی قرار دارد که باور جهانی را به سمتی هدایت کنند که جمهوری اسلامی ایران شکل دیگری از دولت است. به تبع آن، لازم است یک عنصر ناهنجار در جامعه بین‌الملل محسوب شود. ابزار تکنیکی و هم‌افز در این بستر، تحمیل سیاست‌خارجی قفل شده و گران به تهران است. اما این تحمیل‌گری روی دیگر هم دارد؛ این که سیاست خارجی قفل شده و گران در نگاه عمومی، معنای جز یک قدرت آماده جنگ و توسعه طلب نمی‌تواند داشته باشد. این وضع به‌رغم حمایت‌های لفظی و اظهارات دیپلماتیک برخی دولت‌های شرقی، یک واقعیت را پشیمان‌گر قرار می‌دهد: این که اکنون تهران جز مردم، توانمندی‌های پدافندی، آفندی و جغرافیا هیچ متحد کارآمد دیگر ندارد. تهران در صورت ادامه مقاومت، لازم است انتظار نداشته باشد که در برابر زیاده خواهی‌ها، دیگران دستش را بگیرند. تثلیث دیرپای «ملت/دولت/سرزمین» تنها سرمایه کارآمد خواهد بود.

هشیاری و هوش تهران در این بزرگه تنها در "صبر فعال" یا "مدیریت کنترل شده بحران" خلاصه نمی‌شود؛ بلکه تقویت تثلیث دیرپای "ملت/ دولت/ سرزمین" می‌تواند راهگشا باشد. دلخوش کردن به آهنگ کند شده فرایند معارضه، همانا قبول وحشتی است که وضع "خسوف" به بینندگان تحمیل می‌کند.

#### خبر

مدنی‌زاده:

#### کمیته‌ای در وزارت اقتصاد برای پایش اجرای قانون بر نامه هفتم تشکیل شده است



وزیر اقتصاد از تشکیل و استقرار کمیته‌ای در وزارت اقتصاد برای پایش اجرای قانون برنامه هفتم خبر داد.

به گزارش ایسنا، سیدعلی مدنی زاده در جلسه علنی صبح امروز و در جریان بررسی عملکرد یکساله دولت در اجرای برنامه هفتم توسعه، گفت: در آغاز اجرای برنامه هفتم، کشور با چندین هزار مگاوات ناترازی برق، ناترازی قابل توجه در حوزه انرژی و آب، تورم بالای ۳۰ درصد و رشد اقتصادی حدود سه درصد مواجه بود. در چنین شرایطی دولت جدید مستقر و اجرای قانون برنامه آغاز شد.

وی افزود: طبیعتا در ابتدا باید تعداد زیادی آیین‌نامه،ضوابطو دستورالعمل تصویب‌شد، اما باید پرسید آیا صرف تصویب این آیین‌نامه‌ها حال اقتصاد را خوب می‌کند؟ برای تحلیل وضعیت فعلی باید به چند نکته توجه داشت.

وزیر اقتصاد توضیح داد: نقطه شروع دولت در زمان اجرای برنامه متفاوت از زمانی بود که قانون نوشته می‌شد. دوم، شرایط محیطی و منطقه‌ای بر اقتصاد کشور تأثیر قابل توجهی داشت. دولت در فضایی که خود را آغاز کرد که با جنگ، ترور و ناامنی در منطقه همراه بود و این نااطمینانی موجب کاهش سرمایه‌گذاری شد.

وی توضیح داد: هنگامی که فضای نااطمینانی ناشی از جنگ در منطقه شکل می‌گیرد و فشار تحریرها افزایش می‌یابد، بازار سرمایه و بازار پول به هم می‌ریزد، نرخ سود بالا می‌رود و در نتیجه بازار سرمایه نمی‌تواند نقش مؤثری در سرمایه‌گذاری ایفا کند؛ پیامد آن نیز کاهش رشد اقتصادی است. مدنی‌زاده یادآور شد: وقتی کشور وارد فضای جنگی و ناامنی منطقه‌ای می‌شود و تحریرها تشدید می‌گردد، بخش قابل توجهی از وقت مسئولان صرف حل مشکلات ناشی از این وضعیت می‌شود و فرصت کمتری برای پرداختن به مسائل بلندمدت باقی می‌ماند.

وی تأکید کرد: با وجود همه این شرایط، دولت کوتاه نیامد و تلاش کرد احکام قانونی را تا حد امکان اجرا کند. بنده به‌عنوان فردی که تازه به دولت پیوسته‌ام، می‌توانم بر این موضوع گواهی دهم. با این حال باید بررسی کنیم که آیا این اقدامات توانسته حال اقتصاد را بهبود بخشد یا خیر. برای تغییر مسیر، لازم است قانون برنامه هفتم که ریل‌گذاری جدیدی برای اقتصاد کشور ایجاد کرده، به‌درستی آسیب‌شناسی شود.

#### پزشکیان در صحن علنی مجلس

#### ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند

رئیس‌جمهور گفت: نمایندگان محترم مجلس کمک کنند که بودجه بدون کسری بنویسم چرا که بودجه بدون کسری یعنی توسعه متناسب. باید متناسب رشد کنیم و با این روند توسعه هر برنامه‌ای که بنویسیم با کسری مواجه خواهیم شد و تورم ایجاد خواهد کرد.

#### موظف به اجرای این برنامه می‌دانم.

پزشکیان با اشاره به اینکه سال گذشته با اعتصاب پرستاران و اعتراض بازنشستگان و معلمان و مشکلات گندمکاران مواجه بودیم، افزود: سال گذشته در چنین روزهایی برق مردم را قطع می‌کردیم و برای تامین سوخت با مشکل مواجه بودیم اما اکنون بسیاری از مشکلات را حل کرده ایم. در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی اعلام کردم که عامل تورم، دولت و مجلس هستند چرا که با کسری، برنامه می‌نویسیم و توقعاتی ایجاد می‌کنیم اما واقعیت این است که پولی وجود ندارد و لذا نتیجه آن «گرانی» است.

پزشکیان با اشاره به اینکه سال گذشته با اعتصاب پرستاران و اعتراض بازنشستگان و معلمان و مشکلات گندمکاران مواجه بودیم، افزود: سال گذشته در چنین روزهایی برق مردم را قطع می‌کردیم و برای تامین سوخت با مشکل مواجه بودیم اما اکنون بسیاری از مشکلات را حل کرده ایم. در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی اعلام کردم که عامل تورم، دولت و مجلس هستند چرا که با کسری، برنامه می‌نویسیم و توقعاتی ایجاد می‌کنیم اما واقعیت این است که پولی وجود ندارد و لذا نتیجه آن «گرانی» است.

پزشکیان با این درخواست که همه کمک کنید دولت را کوچک کنیم، گفت: باید کاری کنیم که براساس منابع هزینه کنیم، منابع نداریم و دائما در حال توسعه هستیم.

همچنین طبق خبر ایسنا رییس‌جمهور در صحن علنی مجلس گفت: هر هفته یک روز در میان جلسه می‌گذاریم تا مشکل معیشت را حل کنیم. وظیفه‌مان است. ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند. بودجه امسال باید به‌گونه‌ای طراحی شود که معیشت مردم در اولویت قرار گیرد. این باور من است. اگر معیشت مردم را حل نکنیم، هر چه هم داشته باشیم به نظر بیراهه می‌آید. کمک کنید تا منابع و امکانات معیشت مردم را به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که بتوانیم پرداخت کنیم.

##### موظف به پاسخگویی به مردم هستیم

وی با تأکید بر اینکه هماهنگی میان مجلس، قوه قضائیه و دولت منجر به رفع بسیاری از موانع شده است، ادامه داد: با همه مشکلاتی که وجود دارد مردم با ما همراهی کردند و ما موظف به پاسخگویی به آنان هستیم.

پزشکیان با اشاره به اقداماتی که از سوی دولت و نهاد ریاست جمهوری برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی مجموعه این نهاد صورت گرفته است، افزود: در دولت چهاردهم، خود را خدمتگزار مردم می‌دانیم و به هیچ وجه جناحی، سیاسی و گروهی عمل نمی‌کنیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه تنها با ۱۰ درصد صرفه‌جویی می‌توانیم روزانه ۹۰۰ هزار بشکه نفت و گاز حفظ و ذخیره کنیم، تأکید کرد: در سال گذشته ۱۱ هزار کلاس درس جدید ساخته شده است، این در حالی است که اعتبار دولتی به آن اختصاص نیافته بود و این اقدام فقط با همت و کمک خیرین عملی شد.

##### مشکل انرژی را حل خواهیم کرد

پزشکیان با اشاره به اقدام ارزشمند خانواده «شتیانی» (دانش‌آموز کردستانی که در تصادف جان خود را از دست داد و دیده او از طرف خانواده‌اش برای ساخت مدرسه اهدا شد)، اظهار داشت: در همین دولت تاکنون بیش از ۱۸۰۰ مگاوات پنل خورشیدی نصب و متصل شده و بیش از ۲۷۰۰ مگاوات ظرفیت قبلی نیز به آن افزوده شده است. همچنین تا پایان سال جاری، بیش از هفت تا هشت هزار مگاوات نصب و متصل خواهیم کرد. این حرف صرفا ادعا نیست؛ ما با اتکا به خدا و تلاش مستمر، مشکل انرژی را حل خواهیم کرد. وی بیان کرد: اگرچه برنامه‌ریزی اولیه برای نصب ۱۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی در پنج سال بود، تاکنون بیش از ۷۹ هزار مگاوات پنل خورشیدی و بادی قرارداد بسته شده و در حال اجراست. سال گذشته صنایع و کسبه‌های ما به دلیل قطعی گاز و برق، حدود ۳۲۰ میلیارد دلار گاز فـلر در مقابل چشمانمان می‌سوزد و به هدر می‌رود، در این دولت بیش از ۱۰ میلیون متر مکعب را کنترل کردیم و برنامه داریم که مابقی را نیز کنترل کنیم تا هم جلوی آلودگی محیط زیست را بگیریم و هم حفظ منابع انجام شده باشد.

پزشکیان با اشاره به برگزاری جلسات منظم برای توسعه تجارت و اقتصاد کشور، تصریح کرد: سالانه ۷ میلیارد دلار گاز فلر در مقابل چشمانمان می‌سوزد و به هدر می‌رود، در این دولت بیش از ۱۰ میلیون متر مکعب را کنترل کردیم و برنامه داریم که مابقی را نیز کنترل کنیم تا هم جلوی آلودگی محیط زیست را بگیریم و هم حفظ منابع انجام شده باشد.

##### به دنبال حل بحران آب با روش های علمی هستیم

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مشکلات قانونی را با هماهنگی سران قوا حل می‌کنیم، اظهار داشت: امروز اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد،

##### پزشکیان در صحن علنی مجلس

#### ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند

رئیس‌جمهور گفت: نمایندگان محترم مجلس کمک کنند که بودجه بدون کسری بنویسم چرا که بودجه بدون کسری یعنی توسعه متناسب. باید متناسب رشد کنیم و با این روند توسعه هر برنامه‌ای که بنویسیم با کسری مواجه خواهیم شد و تورم ایجاد خواهد کرد.

#### موظف به اجرای این برنامه می‌دانم.

پزشکیان با اشاره به اینکه سال گذشته با اعتصاب پرستاران و اعتراض بازنشستگان و معلمان و مشکلات گندمکاران مواجه بودیم، افزود: سال گذشته در چنین روزهایی برق مردم را قطع می‌کردیم و برای تامین سوخت با مشکل مواجه بودیم اما اکنون بسیاری از مشکلات را حل کرده ایم. در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی اعلام کردم که عامل تورم، دولت و مجلس هستند چرا که با کسری، برنامه می‌نویسیم و توقعاتی ایجاد می‌کنیم اما واقعیت این است که پولی وجود ندارد و لذا نتیجه آن «گرانی» است.

پزشکیان با این درخواست که همه کمک کنید دولت را کوچک کنیم، گفت: باید کاری کنیم که براساس منابع هزینه کنیم، منابع نداریم و دائما در حال توسعه هستیم.

همچنین طبق خبر ایسنا رییس‌جمهور در صحن علنی مجلس گفت: هر هفته یک روز در میان جلسه می‌گذاریم تا مشکل معیشت را حل کنیم. وظیفه‌مان است. ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند. بودجه امسال باید به‌گونه‌ای طراحی شود که معیشت مردم در اولویت قرار گیرد. این باور من است.

اگر معیشت مردم را حل نکنیم، هر چه هم داشته باشیم به نظر بیراهه می‌آید. کمک کنید تا منابع و امکانات معیشت مردم را به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که بتوانیم پرداخت کنیم.

پزشکیان با این درخواست که همه کمک کنید دولت را کوچک کنیم، گفت: باید کاری کنیم که براساس منابع هزینه کنیم، منابع نداریم و دائما در حال توسعه هستیم.

همچنین طبق خبر ایسنا رییس‌جمهور در صحن علنی مجلس گفت: هر هفته یک روز در میان جلسه می‌گذاریم تا مشکل معیشت را حل کنیم. وظیفه‌مان است. ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند. بودجه امسال باید به‌گونه‌ای طراحی شود که معیشت مردم در اولویت قرار گیرد. این باور من است.

##### موظف به پاسخگویی به مردم هستیم

وی با تأکید بر اینکه هماهنگی میان مجلس، قضائیه و دولت منجر به رفع بسیاری از موانع شده است، ادامه داد: با همه مشکلاتی که وجود دارد مردم با ما همراهی کردند و ما موظف به پاسخگویی به آنان هستیم.

پزشکیان با اشاره به اقداماتی که از سوی دولت و نهاد ریاست جمهوری برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی مجموعه این نهاد صورت گرفته است، افزود: در دولت چهاردهم، خود را خدمتگزار مردم می‌دانیم و به هیچ وجه جناحی، سیاسی و گروهی عمل نمی‌کنیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه تنها با ۱۰ درصد صرفه‌جویی می‌توانیم روزانه ۹۰۰ هزار بشکه نفت و گاز حفظ و ذخیره کنیم، تأکید کرد: در سال گذشته ۱۱ هزار کلاس درس جدید ساخته شده است، این در حالی است که اعتبار دولتی به آن اختصاص نیافته بود و این اقدام فقط با همت و کمک خیرین عملی شد.

پزشکیان با اشاره به برگزاری جلسات منظم برای توسعه تجارت و اقتصاد کشور، تصریح کرد: سالانه ۷ میلیارد دلار گاز فلر در مقابل چشمانمان می‌سوزد و به هدر می‌رود، در این دولت بیش از ۱۰ میلیون متر مکعب را کنترل کردیم و برنامه داریم که مابقی را نیز کنترل کنیم تا هم جلوی آلودگی محیط زیست را بگیریم و هم حفظ منابع انجام شده باشد.

پزشکیان با اشاره به برگزاری جلسات منظم برای توسعه تجارت و اقتصاد کشور، تصریح کرد: سالانه ۷ میلیارد دلار گاز فلر در مقابل چشمانمان می‌سوزد و به هدر می‌رود، در این دولت بیش از ۱۰ میلیون متر مکعب را کنترل کردیم و برنامه داریم که مابقی را نیز کنترل کنیم تا هم جلوی آلودگی محیط زیست را بگیریم و هم حفظ منابع انجام شده باشد.

##### به دنبال حل بحران آب با روش های علمی هستیم

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مشکلات قانونی را با هماهنگی سران قوا حل می‌کنیم، اظهار داشت: امروز اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد،

رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه نخستین و مهم‌ترین شاخص در اصلاح نظام بانکی، کفایت سرمایه بانک‌ها است، گفت: تنها ۵ بانک کفایت سرمایه منفی دارند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در جلسه علنی صبح امروز در جریان بررسی عملکرد یکساله دولت در اجرای برنامه هفتم توسعه، گفت: در قانون برنامه، ۹۶ حکم به نام بانک مرکزی است. از این تعداد ۵۷ حکم را تدوین، تصویب کرده و گزارش عملکرد ارائه کرده‌ایم، ۲۷ حکم در حال نهایی شدن است و ۱۲ حکم مربوط به دستگاه‌های اجرایی دیگر بوده که بانک مرکزی با آن‌ها همکاری می‌کند.

وی ادامه داد: در میان این احکام، ۱۸ دستورالعمل قانونی وجود دارد که ۱۷ مورد آن تهیه و تصویب نهایی شده است. تنها مورد باقیمانده، مربوط به صندوق یا شرکت مدیریت دارایی‌ها (AMC) است که در آستانه تصویب در شورای نگهبان است.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه نخستین و مهم‌ترین شاخص در اصلاح نظام بانکی، کفایت سرمایه بانک‌ها است، گفت: در سال ۱۳۹۹، کفایت سرمایه شبکه بانکی منفی ۳.۵۹ درصد بود. در شروع برنامه، خوشبختانه با اقداماتی که انجام شد، این شاخص از حالت منفی خارج و به ۱.۷۵ درصد رسید و اکنون به ۴.۵۴ درصد افزایش یافته است. در قانون برنامه، هدف‌گذاری شده که این شاخص به ۸ درصد برسد. ما اطمینان می‌دهیم که با سرعت این هدف محقق خواهد شد.

##### تنها ۵ بانک کفایت سرمایه منفی دارند

فرزین بیان کرد: در سال ۱۳۹۹، از میان ۲۹ بانک کشور، ۱۴ بانک دارای سرمایه منفی و ۱۵ بانک با سرمایه مثبت بودند که از میان بانک‌های مثبت، ۸ بانک بالای ۸ درصد بودند. اکنون تنها ۵ بانک کفایت سرمایه منفی دارند و ۲۳ بانک دارای سرمایه مثبت هستند که

##### پزشکیان در صحن علنی مجلس

#### ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند

رئیس‌جمهور گفت: نمایندگان محترم مجلس کمک کنند که بودجه بدون کسری بنویسم چرا که بودجه بدون کسری یعنی توسعه متناسب. باید متناسب رشد کنیم و با این روند توسعه هر برنامه‌ای که بنویسیم با کسری مواجه خواهیم شد و تورم ایجاد خواهد کرد.

#### موظف به اجرای این برنامه می‌دانم.

پزشکیان با اشاره به اینکه سال گذشته با اعتصاب پرستاران و اعتراض بازنشستگان و معلمان و مشکلات گندمکاران مواجه بودیم، افزود: سال گذشته در چنین روزهایی برق مردم را قطع می‌کردیم و برای تامین سوخت با مشکل مواجه بودیم اما اکنون بسیاری از مشکلات را حل کرده ایم. در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی اعلام کردم که عامل تورم، دولت و مجلس هستند چرا که با کسری، برنامه می‌نویسیم و توقعاتی ایجاد می‌کنیم اما واقعیت این است که پولی وجود ندارد و لذا نتیجه آن «گرانی» است.

پزشکیان با این درخواست که همه کمک کنید دولت را کوچک کنیم، گفت: باید کاری کنیم که براساس منابع هزینه کنیم، منابع نداریم و دائما در حال توسعه هستیم.

همچنین طبق خبر ایسنا رییس‌جمهور در صحن علنی مجلس گفت: هر هفته یک روز در میان جلسه می‌گذاریم تا مشکل معیشت را حل کنیم. وظیفه‌مان است. ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند. بودجه امسال باید به‌گونه‌ای طراحی شود که معیشت مردم در اولویت قرار گیرد. این باور من است.

اگر معیشت مردم را حل نکنیم، هر چه هم داشته باشیم به نظر بیراهه می‌آید. کمک کنید تا منابع و امکانات معیشت مردم را به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که بتوانیم پرداخت کنیم.

پزشکیان با این درخواست که همه کمک کنید دولت را کوچک کنیم، گفت: باید کاری کنیم که براساس منابع هزینه کنیم، منابع نداریم و دائما در حال توسعه هستیم.

همچنین طبق خبر ایسنا رییس‌جمهور در صحن علنی مجلس گفت: هر هفته یک روز در میان جلسه می‌گذاریم تا مشکل معیشت را حل کنیم. وظیفه‌مان است. ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند. بودجه امسال باید به‌گونه‌ای طراحی شود که معیشت مردم در اولویت قرار گیرد. این باور من است.

##### موظف به پاسخگویی به مردم هستیم

وی با تأکید بر اینکه هماهنگی میان مجلس، قضائیه و دولت منجر به رفع بسیاری از موانع شده است، ادامه داد: با همه مشکلاتی که وجود دارد مردم با ما همراهی کردند و ما موظف به پاسخگویی به آنان هستیم.

پزشکیان با اشاره به اقداماتی که از سوی دولت و نهاد ریاست جمهوری برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی مجموعه این نهاد صورت گرفته است، افزود: در دولت چهاردهم، خود را خدمتگزار مردم می‌دانیم و به هیچ وجه جناحی، سیاسی و گروهی عمل نمی‌کنیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه تنها با ۱۰ درصد صرفه‌جویی می‌توانیم روزانه ۹۰۰ هزار بشکه نفت و گاز حفظ و ذخیره کنیم، تأکید کرد: در سال گذشته ۱۱ هزار کلاس درس جدید ساخته شده است، این در حالی است که اعتبار دولتی به آن اختصاص نیافته بود و این اقدام فقط با همت و کمک خیرین عملی شد.

پزشکیان با اشاره به برگزاری جلسات منظم برای توسعه تجارت و اقتصاد کشور، تصریح کرد: سالانه ۷ میلیارد دلار گاز فلر در مقابل چشمانمان می‌سوزد و به هدر می‌رود، در این دولت بیش از ۱۰ میلیون متر مکعب را کنترل کردیم و برنامه داریم که مابقی را نیز کنترل کنیم تا هم جلوی آلودگی محیط زیست را بگیریم و هم حفظ منابع انجام شده باشد.

پزشکیان با اشاره به برگزاری جلسات منظم برای توسعه تجارت و اقتصاد کشور، تصریح کرد: سالانه ۷ میلیارد دلار گاز فلر در مقابل چشمانمان می‌سوزد و به هدر می‌رود، در این دولت بیش از ۱۰ میلیون متر مکعب را کنترل کردیم و برنامه داریم که مابقی را نیز کنترل کنیم تا هم جلوی آلودگی محیط زیست را بگیریم و هم حفظ منابع انجام شده باشد.

##### به دنبال حل بحران آب با روش های علمی هستیم

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مشکلات قانونی را با هماهنگی سران قوا حل می‌کنیم، اظهار داشت: امروز اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد،

رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه نخستین و مهم‌ترین شاخص در اصلاح نظام بانکی، کفایت سرمایه بانک‌ها است، گفت: تنها ۵ بانک کفایت سرمایه منفی دارند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در جلسه علنی صبح امروز در جریان بررسی عملکرد یکساله دولت در اجرای برنامه هفتم توسعه، گفت: در قانون برنامه، ۹۶ حکم به نام بانک مرکزی است. از این تعداد ۵۷ حکم را تدوین، تصویب کرده و گزارش عملکرد ارائه کرده‌ایم، ۲۷ حکم در حال نهایی شدن است و ۱۲ حکم مربوط به دستگاه‌های اجرایی دیگر بوده که بانک مرکزی با آن‌ها همکاری می‌کند.

وی ادامه داد: در میان این احکام، ۱۸ دستورالعمل قانونی وجود دارد که ۱۷ مورد آن تهیه و تصویب نهایی شده است. تنها مورد باقیمانده، مربوط به صندوق یا شرکت مدیریت دارایی‌ها (AMC) است که در آستانه تصویب در شورای نگهبان است.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه نخستین و مهم‌ترین شاخص در اصلاح نظام بانکی، کفایت سرمایه بانک‌ها است، گفت: در سال ۱۳۹۹، کفایت سرمایه شبکه بانکی منفی ۳.۵۹ درصد بود. در شروع برنامه، خوشبختانه با اقداماتی که انجام شد، این شاخص از حالت منفی خارج و به ۱.۷۵ درصد رسید و اکنون به ۴.۵۴ درصد افزایش یافته است. در قانون برنامه، هدف‌گذاری شده که این شاخص به ۸ درصد برسد. ما اطمینان می‌دهیم که با سرعت این هدف محقق خواهد شد.

فرزین بیان کرد: در سال ۱۳۹۹، از میان ۲۹ بانک کشور، ۱۴ بانک دارای سرمایه منفی و ۱۵ بانک با سرمایه مثبت بودند که از میان بانک‌های مثبت، ۸ بانک بالای ۸ درصد بودند. اکنون تنها ۵ بانک کفایت سرمایه منفی دارند و ۲۳ بانک دارای سرمایه مثبت هستند که

##### پزشکیان در صحن علنی مجلس

#### ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند

رئیس‌جمهور گفت: نمایندگان محترم مجلس کمک کنند که بودجه بدون کسری بنویسم چرا که بودجه بدون کسری یعنی توسعه متناسب. باید متناسب رشد کنیم و با این روند توسعه هر برنامه‌ای که بنویسیم با کسری مواجه خواهیم شد و تورم ایجاد خواهد کرد.

پزشکیان با اشاره به اینکه سال گذشته با اعتصاب پرستاران و اعتراض بازنشستگان و معلمان و مشکلات گندمکاران مواجه بودیم، افزود: سال گذشته در چنین روزهایی برق مردم را قطع می‌کردیم و برای تامین سوخت با مشکل مواجه بودیم اما اکنون بسیاری از مشکلات را حل کرده ایم. در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی اعلام کردم که عامل تورم، دولت و مجلس هستند چرا که با کسری، برنامه می‌نویسیم و توقعاتی ایجاد می‌کنیم اما واقعیت این است که پولی وجود ندارد و لذا نتیجه آن «گرانی» است.

پزشکیان با این درخواست که همه کمک کنید دولت را کوچک کنیم، گفت: باید کاری کنیم که براساس منابع هزینه کنیم، منابع نداریم و دائما در حال توسعه هستیم.

همچنین طبق خبر ایسنا رییس‌جمهور در صحن علنی مجلس گفت: هر هفته یک روز در میان جلسه می‌گذاریم تا مشکل معیشت را حل کنیم. وظیفه‌مان است. ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند. بودجه امسال باید به‌گونه‌ای طراحی شود که معیشت مردم در اولویت قرار گیرد. این باور من است.

اگر معیشت مردم را حل نکنیم، هر چه هم داشته باشیم به نظر بیراهه می‌آید. کمک کنید تا منابع و امکانات معیشت مردم را به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که بتوانیم پرداخت کنیم.

پزشکیان با این درخواست که همه کمک کنید دولت را کوچک کنیم، گفت: باید کاری کنیم که براساس منابع هزینه کنیم، منابع نداریم و دائما در حال توسعه هستیم.

همچنین طبق خبر ایسنا رییس‌جمهور در صحن علنی مجلس گفت: هر هفته یک روز در میان جلسه می‌گذاریم تا مشکل معیشت را حل کنیم. وظیفه‌مان است. ما نمی‌توانیم حکومت کنیم ولی مردم گرسنه باشند. بودجه امسال باید به‌گونه‌ای طراحی شود که معیشت مردم در اولویت قرار گیرد. این باور من است.

##### مجلس برای تفویض اختیار به استانداران همراهی کند

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برنامه دولت برای تفویض اختیار به استانداران و ضرورت همراهی مجلس با این امر، خاطرنشان کرد:

شاخص این امر برنامه و سیاست‌های کلی رهبر انقلاب است. استانداران نیز باید جلوی گسترش و بزرگ شدن شاخص این امر برنامه و سیاست‌های کلی رهبر انقلاب است. استانداران نیز باید جلوی گسترش و بزرگ شدن شاخص این امر برنامه و سیاست‌های کلی رهبر انقلاب است.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

وی افزود: برخی در تلویزیون می‌گویند که اینجا توان انجام کار ندارند، بنده حاضریم اختیار به همان کسانی بدهم که ادا دارند می‌توانند مشکلات را حل کنند، معلوم است که پشت سد و زیر پای ما چقدر آب وجود دارد، باید دعوایا را کنار بگذاریم، صرفه‌جویی مدیریت کنیم و توسعه آینده را متناسب با طبیعت درنظر داشته باشیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

##### مجلس برای تفویض اختیار به استانداران همراهی کند

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همراهی صادقانه مردم با نهضت عدالت آموزشی، گفت: بارش‌ها امسال تنها سه درصد سال‌های گذشته است، پشت سدها آب نیست و چاه‌ها آب ندارند، به جای متهم کردن و محکوم کردن یکدیگر باید برای حل مشکلات مردم کاری کنیم، باید مدیریت مصرف داشته باشیم.

رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه نخستین و مهم‌ترین شاخص در اصلاح نظام بانکی، کفایت سرمایه بانک‌ها است، گفت: تنها ۵ بانک کفایت سرمایه منفی دارند. تمام احکام و اسنادنامه‌های مرتبط با این طبقه‌بندی آماده و در هیئت عالی بانک مرکزی تصویب شده و آماده اجراست. پیش‌بینی می‌کنیم قبل از پایان برنامه، تمامی بانک‌ها در چارچوب طبقات مشخص خود قرار گیرند.

رئیس کل بانک مرکزی درباره حوزه سیاست‌های پولی و اعتباری، گفت: رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۰ به ۴۲.۸ درصد رسیده بود. به‌واسطه اعمال سیاست‌های انضباطی، این رشد تا فصل اول ۱۴۰۲ به ۲۴.۳ درصد کاهش یافت و در پایان سال ۱۴۰۳ به ۲۹.۱ درصد رسید. وی گفت که علت افزایش اخیر رشد نقدینگی، افزایش خرید ریپو بانک مرکزی به دلیل حجم بالایی اوراق منتشرشده از سوی دولت، اجرای بخشی از ماده ۴۶ قانون رفع موانع تولید و آزادسازی سپرده قانونی برای پرداخت تسهیلات ازدواج است. سال گذشته،

#### سیاست روز

#### اخبار

#### قالیباغ صحت‌های سنگگوی دولت درباره «سید کالا» را رد کرد



رییس‌مجلس شورای اسلامی گفت: دیشب سنگگوی دولت، خلاف قانون و برنامه موضوع سید کالا را بیان کرده است.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس در جلسه علنی عصر امروز در جریان ارائه گزارش احمد مدبری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره عملکرد یکساله این وزارت‌خانه در اجرای برنامه هفتم توسعه، گفت: شب گذشته سنگگوی دولت موضوع «سید کالا» را مطرح کرد که این ادامه روند قبلی است.

وی خطاب به وزیر کار گفت: اعتباراتی با زحمت تامین و قرار شد پایان آبان‌ماه، کالابرگ الکترونیکی از طریق سکوها بدهیم و به همان طریقی که می‌دانید، کالا به خانواده‌ها بدهیم.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در این شرایط یک مرتبه سنگگوی دولت دیشب چیز دیگری اعلام می‌کند؛ آیا این بدان معناست که نمی‌خواهید برنامه هفتم و قانون بودجه را اجرا کنید؟ چه طور شد که سید کالا را مطرح کردند؟ در پاسخ، وزیر کار گفت: تامین مالی شده اما درباره شیوه اجرایی‌اش، خواست دولت و مجلس این است که کالا را با قیمت ثابت به مردم عرضه کنیم. رییس‌مجلس در واکنش بیان کرد: ما هم می‌دانیم که چنین چیزی خواست دولت و مجلس و قانون است اما سنگگوی دولت بدون توجه به خواست دولت و مجلس «سید کالا» اعلام می‌کند؟

مجددا وزیر کار در پاسخ گفت: به‌نظم منظور ایشان، تامین منابع مالی بوده که سازمان برنامه و بودجه در دولت اعلام کرده است. سپس قالیباف گفت: من و شما می‌دانیم که تامین مالی برای کالابرگ الکترونیک شده است و دوستان در دولت برای تامین مالی زحمت کشیده‌اند. در این هنگام وزیر کار گفت: امشب جلسه با شما برای تصمیم‌گیری داریم؛ در واکن